
 

AM\812904CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

14. 4. 2010 A7-0095/15 

Pozměňovací návrh  15 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 

Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 

SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 36 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

36. připomíná, že v každé fázi postupu 

zadávání veřejných zakázek – při 

počátečním posouzení potřeb, přípravě 

nabídkového řízení, vypracování výzvy k 

předkládání nabídek a specifikací, 

komunikaci s účastníky řízení, otevření 

nabídek, hodnocení nabídek, rozhodnutí o 

zadání zakázky, uzavření smluv – 

v důsledku složitého právního prostředí a 

konkrétních nezbytností existují významná 

rizika ohrožující dosažení výše uvedených 

cílů; 

36. připomíná, že v každé fázi postupu 

zadávání veřejných zakázek – při 

počátečním posouzení potřeb, přípravě 

nabídkového řízení, vypracování výzvy k 

předkládání nabídek a specifikací, 

komunikaci s účastníky řízení, otevření 

nabídek, hodnocení nabídek, rozhodnutí o 

zadání zakázky, uzavření smluv – existují 

významná rizika ohrožující dosažení výše 

uvedených cílů a že pověřené schvalující 

osoby musí za pomoci centrálních útvarů 

Parlamentu přijmout opatření s cílem tato 

rizika snížit; 

Or. en 



 

AM\812904CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0095/16 

Pozměňovací návrh  16 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 

Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 

SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 36 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 36a. vyzývá generálního tajemníka, aby 

zajistil, aby pokračovala zvláštní školení v 

problematice zadávání veřejných zakázek 

a aby je absolvovali všichni zaměstnanci, 

kteří s veřejnými zakázkami pracují, aby 

bylo zadávání veřejných zakázek uznáno 

jako specializovaná činnost v 

parlamentním seznamu profesních 

dovedností pouze pro interní pracovníky a 

aby bylo zadávání veřejných zakázek 

považováno za „citlivé místo“, na němž se 

musí pracovníci patřičným způsobem 

střídat a/nebo pro nějž musí být přijata 

ještě další kontrolní opatření; 

Or. en 



 

AM\812904CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0095/17 

Pozměňovací návrh  17 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 

Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 

SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 36 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 36b. zdůrazňuje, že hlavním strategickým 

úkolem Parlamentu je určit, jakým 

způsobem lze zachovat výhody spojené 

s decentralizací a současně dosahovat 

maximální účinnosti a účelnosti napříč 

odděleními v zájmu spravedlivého a 

otevřeného zadávání veřejných zakázek; 

doporučuje strategický posun s cílem 

vytvořit centrální podpůrnou jednotku 

Parlamentu, která by fungovala jako 

poskytovatel služeb pro oddělení 

zadávající veřejné zakázky; 

Or. en 



 

AM\812904CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0095/18 

Pozměňovací návrh  18 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 

Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 

SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 51 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 51a. vyzývá Výbor pro rozpočtovou 

kontrolu, aby se zabýval možností zavést 

při nadcházející revizi finančního 

nařízení požadavek alternativních 

stanovisek k výročním zprávám o činnosti 

a prohlášením generálních ředitelů, a to s 

cílem ještě lépe se ujistit o věrohodnosti 

těchto dokumentů a posílit ochranu 

generálního tajemníka, který má celkovou 

a konečnou odpovědnost za systém vnitřní 

kontroly, jak potvrzuje jeho odpověď na 

otázku 4.6; 

Or. en 



 

AM\812904CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0095/19 

Pozměňovací návrh  19 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 

Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 

SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 54 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

54. připomíná, že cílem systému vnitřní 

kontroly je zajistit správné výdaje 

v souladu s finančním nařízením; 

54. připomíná, že cílem systému vnitřní 

kontroly je zajistit správné výdaje ve všech 

rozpočtových položkách v souladu 

s finančním nařízením a chránit politické a 

administrativní vedení Parlamentu; 

Or. en 



 

AM\812904CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0095/20 

Pozměňovací návrh  20 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 

Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 

SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 56 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 56a. připomíná, že rozpočet Parlamentu 

na rok 2008 dosáhl 1 453 milionů EUR, a 

je pevně přesvědčen o tom, že prohlášení o 

věrohodnosti týkající se takto vysoké 

částky veřejných finančních prostředků 

musí být založeno na spolehlivých 

systémech; 

Or. en 



 

AM\812904CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0095/21 

Pozměňovací návrh  21 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 

Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 

SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 63 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 63a. je toho názoru, že účinnost a 

účelnost nového systému by měla být plně 

vyhodnocena před koncem roku 2010, aby 

se zjistilo, zda nový statut pro asistenty 

funguje podle očekávání a je v souladu se 

stanovenými pravidly; požaduje 

vypracovat finanční přehled všech 

nákladů spojených s tímto systémem, 

včetně nákladů na další interní 

zaměstnance a nové nebo adaptované 

kancelářské prostory v důsledku 

očekávaného výrazného zvýšení počtu 

akreditovaných asistentů;  

Or. en 



 

AM\812904CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0095/22 

Pozměňovací návrh  22 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 

Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 

SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 65 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 65a. vyzývá generálního tajemníka a 

předsednictvo, aby v souladu s 

iniciativami Komise pro transparentnost – 

které Parlament podpořil v několika 

usneseních – přijali rozhodnutí potřebná 

k tomu, aby na internetových stránkách 

Parlamentu byl vyhrazen určitý prostor, 

ve kterém budou jednotliví poslanci moci 

informovat veřejnost o tom, jak použili 

prostředky z rozpočtu Parlamentu;  

Or. en 



 

AM\812904CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0095/23 

Pozměňovací návrh  23 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 

Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 

SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 65 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 65b. připomíná, že – jak se uvádí 

v odstavci 104 usnesení EP ze dne 

23. dubna 2009 připojeného k rozhodnutí 

o udělení absolutoria za rozpočtový rok 

2007 – dodatečný dobrovolný systém 

důchodového připojištění poslanců (fond) 

měl být původně zřízen jako autonomní 

subjekt mimo strukturu Parlamentu a že 

konečnou finanční odpovědnost za tento 

fond by měl nést výlučně fond a jeho 

členové, a nikoli Parlament; 

Or. en 



 

AM\812904CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0095/24 

Pozměňovací návrh  24 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 

Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 

SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 69 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 69a. rozhodně navrhuje, aby byl tento 

fond převeden pod větší, „profesionálně 

vedený“ penzijní fond, ve kterém by měl 

být lépe chráněn proti dalším ztrátám 

vyváženějším, obezřetnějším a širším 

investičním portfoliem; 

Or. en 

 

 


